РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСКАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.04.2023 года  № 15
с. Раскатиха
О внесении изменений в Распоряжение
    Для приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, после рассмотрения Протеста (в порядке надзора) №7-01/1-2023/Прдп 150-23-20370017 от 20.04.2023 г, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
     1. В Распоряжение №01/1 от 06.02.23 г. «О создании комиссии по обследованию комплекса гидротехнических сооружений на реке Черная» внести изменения, приложение и АКТ к Распоряжению№01/1 от 06.02.23 г. изложить в следующем виде согласно приложению к данному Распоряжению.
     2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Раскатихинского сельсовета                                                  А.А. Тутуков

Приложение: №1
                                                                            Приложение№1 к распоряжению № 15-р

                                  от 28.04. 2023 года «О внесении изменений в  Распоряжение»
Состав комиссии по обследованию

комплекса гидротехнических сооружений на реке Черная:
1. Депутата Раскатихинской сельской Думы - Стешенко А.А. (по согласованию)

2. Старший пожарный Ярославского МППО - Мухин Н.В.
3. Член комиссии      -    Васильев Н.П. (по согласованию)
      4.  Глава Раскатихинского сельсовета  -ответственный за ГТС.   -  Тутуков А.А.

                                                             Акт

                                                                                                             от 06.02. 2023 г.

Проведения предпаводкового обследования ГТС на р. Черная МО Администрации

                                         Раскатихинского сельсовета

        Комиссия в составе:
1. Депутат Раскатихинской сельской Думы - Стешенко А.А. (по согласованию)

2. Старший пожарный Ярославского МППО - Мухин Н.В.
3. Член комиссии      -    Васильев Н.П. (по согласованию)
      4.  Ответственный за ГТС – Глава Раскатихинского сельсовета Тутуков А.А..

        В процессе обследования ГТС были выявлены следующие технические неисправности:

       1. Отсутствие ледозащитное устройство;

       2. Промоина в теле плотины в нижнем бъефе;

       3. Лопнул шов стыка труб водоспуска, в результате чего происходит неконтролируемый сброс воды, что приводит к размытию тела плотины.
Члены комиссии:

Депутат Раскатихинской сельской Думы                         Стешенко А.А. (по согласованию)

Старший пожарный Ярославского МППО                                                  Мухин Н.В.
Член комиссии                                                                      Васильев Н.П. (по согласованию)

Глава Раскатихинского сельсовета
 -ответственный за ГТС                                                                                  Тутуков А.А..